



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Zaloga ZUT „Zgoda” zdobyła pierwsze miejsce we współzawodnictwie Ponad 36 mil. zł dadzą dodatkowe zobowiązania robotników przemysłu odzieżowego i skórzanego

Zaloga zakładów pracy, które złożyły już meldunki o realizacji zadań produkcyjnych na rok 1951, podejmują zobowiązania dalszego podnoszenia wydajności pracy oraz uzyskiwania maksymalnej oszczędności surowców i materiałów pomocniczych. Dzięki tym zobowiązaniom — zaloga dadzą do końca bieżącego roku dodatkową produkcję wartości wielu milionów złotych. Zaloga ZUT „Zgoda”, która wykonała plan roczny już w dniu 30 listopada — na uroczystej masowej z okazji wręczenia jej standardu przedchodniego CRZZ za osiągnięcia we współzawodnictwie — zobowiązała się do wykonania planu rocznego w 111 procentach.

Na uroczystej masowej zaloga Zakładów Urzędów Technicznych „Zgoda”, nastąpiło wręczenie standardu przedchodniego CRZZ za osiągnięcia we współzawodnictwie pracy w III kwartale br. Na masówkę przybył wiceminister przemysłu ciężkiego Włodzisław Jędrzejko, sekretarz CRZZ St. Kowalczyk, przedstawiciel KW PZPR Trzcionka, przedstawiciel CRZZ ZG Zw. Zaw. Metalowców, CZBMC i delegat 21 zakładów przemysłowych.

Sekretarz CRZZ Kowalczyk wręcając standard przedstawicielowi zalogi

Prof. Dembowski wyjechał do Moskwy

W dniu 10 bm. wyjechał do Moskwy na posiedzenie jury Międzynarodowych Stałowskich Nagród Pokoju prof. Jan Dembowski, członek jury Międzynarodowych Stałowskich Nagród Pokoju, przewodniczący Polskiego Komitetu Obróbki Pokoju.

Budowniczo-siłowni w Jaworznie na część 72 rocznicy urodzin Stalina

Na terenie jednego z wielkich obiektów planu 6-letniego, — siłowni w Jaworznie, podczas narad grup uwziętych i partyjnych postanowiono zwiększyć zakres prac nad realizacją 72 rocznicy urodzin Józefa Stalina. Zespół Stanisława Plonki zatrudniony przy budowie chemicznej oczyszczalni wody postanowił wykonać 196 procent norm, skrócić termin ukończenia szeregu prac ciesielskich o dwa dni, oraz wyszkolić trzech młodych robotników.

Kilkaset roboterogodzin wcześniej ukończona została praca zbrojarska i spawarska w jednej z głównych hal siłowni. — Taką jest treść zobowiązania bratniej zbrojarskiej Stanisława Grablińskiego i zespołu spawaczy Władysława Zajacka, którzy pierwszy w silowni podjęli wzniesienie Stanisława Plonki.

O 35 procent postanowiono podwyższyć wykonanie swoich norm bratniej zbrojarskiej Stanisława Grablińskiego i zespołu spawaczy Władysława Zajacka, którzy pierwszy w silowni podjęli wzniesienie Stanisława Plonki.

Wręczenie Wandzie Jakubowskiej Międzynarodowej Nagrody Pokoju

15 bm. odbyła się w Uniwersytecie Warszawskim uroczystość wręczenia Wandzie Jakubowskiej, twórczyni filmu „Ostatni Etap” Międzynarodowej Nagrody Pokoju. Na uroczystości wręczył przedstawiciel Światowej Rady Pokoju: Mario Socrates, literat włoski, Bella Isles, literat węgierski i Nicolas Guillen, poeta kubański, członkowie PKOP, czelwicy działacze ruchu pokoi stolicy i młodzież. Przewodniczący uroczystości wręczył madziar József Putrament powitał serdecznie gości i wszystkich zabrał, po czym przemówił przedstawiciel Światowej Rady Pokoju, literat włoski Socrates i przedstawiciel PKOP, Iwaszkiewicz.

Dyplomata brytyjski w Pradze przyłączył na działalność szpiegowskiej

PRAGA (PAP). Rząd czosłowski skierował do rządu brytyjskiego notę, w której stwierdza, że 13 grudnia wczorajszą straż, pilnującą terenów wojskowych pod Pragę zatrzymała osobnika, który uoskowił wyśmienite poczki w skytychach w pierni na wspomnianym terenie wojskowym. Na widok strażcy osobnik ten uświadził zbiec samochodem. Straż użyła broni i osobnik zatrzymała. Okazało się, że osobnik ten był z dwiema paczkami z ważnymi dokumentami, stanowiącymi materiały szpiegowskie, a chciał umieścić w skrytce paczek banknotów w wysokości 40 tys. koron i list z żądaniem dalszych raportów szpiegowskich. Osobnik ten okazał się drugim sekretarzem ambasady brytyjskiej Robertem Nejl-Gardnerem. W samochodzie znajdowała się ponadto urządnicza tał ambasady p. Daphne Gre-

6-letni — wstępujący na budownictwo przemysłu ciężkich maszyn — jest przez nasz przemysł relizowany”.

Wiceminister Jędrzejko podkreślił, że na zalodę „Zgoda” spoczywają obecnie nowe obowiązki, gdyż kraj potrzebuje jeszcze więcej maszyn.

W imieniu zalogi zabrał głos przewodnik pracy Danisz. „My, zaloga Zakładów Urzędów Technicznych „Zgoda”, doceniając wysoko wyróżnienie — oświadczył mowa — zobowiązujemy się do wzmocnienia wysiłku dla przekroczenia planu produkcyjnego, który oznacza już produkcję trzeciego roku 6-letni i plan roczny zobowiązujemy się wykonać w 111 procentach”.

Na zakończenie odczytany został tekst listu do Prezydenta RP, po czym dyr. CZBMC inż. Keh dokonał odznaczenia 15 pracowników zalogi Srebrnymi i Brązowymi Krzyżami Zasługi.

Dalsze zobowiązania

Zaloga 184 zakładów przemysłu odzieżowego i skórzanego — po przedterminowym wykonaniu przez ten przemysł globalnego planu produkcji na rok 1951 — zobowiązały się do dalszego podnoszenia wydajności pracy oraz uzyskiwania maksymalnej oszczędności surowców i materiałów pomocniczych. Realizacja tych zobowiązań przyniesie ponadplanową produkcję wartości ponad 38,5 miliona zł o raz 4,5 miliona zł oszczędności.

W Zakładach Przemysłu Odzieżowego w Gryfowie Śląskim do współzawodnictwa stanęło 25 zespołów, które do końca br. wyprodukują ponad plan wartości na sumę 988 tysięcy złotych. Korabielnikowie tych zakładów zobowiązali się zaangażować na tkaniach, igłach, niciach itp. ponad 30 tysięcy złotych.

We współzawodnictwie Z.P.O. w Tarnowskich Górach produkuje ZMP-

owska brigada że szwalni, która postanowiła wykonać miesięczny plan produkcji w 114 procentach oraz uzyskać 99,8 procent produkcji najwyższej jakości. Cała zaloga tych zakładów na ogólnym zebraniu postanowiła wzorem bratniej młodzieżowej przekroczyć miesięczny plan wytwórcy o 14 procent.

Wśród zakładów przemysłu skórzanego wyróżniają się postanowienia robotników Radomskich Zakładów Obuwia — wyprodukowana ponad plan wartość 280,4 par butów oraz zobowiązania zalogi Poznańskich Zakładów Obuwia, realizacja których da dodatkową produkcję wartości 883 tys. zł.

Na kilkanaście dni przed terminem ruszył pierwszy obiekt przemysłowy Nowej Huty

(Dalekopisem od specjalnego wysłannika)

Ruszył maszyn w hall warszawskiej konstrukcji stalowych Nowej Huty. Na uroczystości uruchomienia maszyn, zeszli się dzisiaj przedstawiciele partii i Min. Przemysłu Ciężkiego, konsul ZSRR w Krakowie Nikitin, uczelnicy w wysiłku budowniczych Huty eksperci radzieccy, przybyli produkujący chłopi z wojew. krakowskiego.

Planując te hale oddala zaloga na kilkanaście dni przed terminem, zgodnie z zobowiązaniem ułożenia Kongresu Połączeniowego partii robotniczych.

Widziałem wczoraj fragment walki o realizację wielkiego planu budowy Huty-giganta. Hala warszawskiej konstrukcji stalowych jest zaledwie fra smantem i to wcale nie największym jednak Nowa Huta zmusza do rewizji uartych pojęć wielkości. Ten tak, w warsztatach pomocniczych należy do największych w Polsce fabryk konstrukcji stalowych. Kubatura tego

W warszawskim metro



Przez długie linie przewodów rurkotagowych wtryskiwane będą w wypadkach podziemnej kurawki środki chemiczne, które zamarzną gruntu do minimum 28 stopni. W tuarzej, lodowociepłej ziemi latwo będzie można głąbić szyby warszawskiego metra.

Na zdjęciu majster Albert Stępek — górnik z Byomia montuje teraz na Pradze aparaty mroźniową. Pierwsze oddanie ziemi już w styczniu stwardnieją pod wpływem „szlachetnego mrozu”.

Operując się na najlepszych wzorach radzieckich, wyszkolono kadry zarówno budowniczych kombinatu, jak i przywożących robotników produkcyjnych. W Porównaniu zaganieniami nowych, kładę podstawową rolę odęga — otwartą w tym samym dniu — warsztat szkoleniowy. Konsul radziecki, Nikitin, podkreślił, że zaloga Nowej Huty potrafiła oprowadzić nowoczesną techniką, a składając zalodę serdecznie powitaniem z okazją zakreślenia budowy warsztatu wyższych sukcesów w nowym warsztacie pracy.

W chwili po zakończeniu przemówień ruszyły wszystkie maszyny w warsztacie. Do halli wjechał parowóz obsługiwany przez ZMP-owską brigadę kobiecą, ciągnąc wagony z surowcem. Nowe surowce zabraly surowiec i przelozony na stanowiska robocze. (T. J.)

1500 górników zdobyło wyższe kwalifikacje

W roku bieżącym w Dolnośląskich Zakładach Przemysłu Węglowego zof ganizowano ponad 50 kursów szkoleniowych, na których przeszkolono ok. 1500 górników. Trzydziestu produkujących, młodych górników ukończyło m. in. 18-miesięczny kurs dozoru średniego. Absolwenci kursu zostali skierowani na stanowiska, które wzięli udział w oddziałowych.

Kursy robocze strażalowych ukończyło 215 młodych górników. Wielu wyróżniających się słuchaczy otrzymało skierowania do technikum górniczego w Bytomiu. Młodych górników — przeważnie absolwenti SPK — wyznaczonych przez Kopalnię do technikum, odczożono na staranną opiekę. Za 32 górników zorganizowano kurs przygotowawczy.

Nowe propozycje w Panmunzon przedstawia strona koreańsko-chińska

PEKIN (PAP). Jak donosi agencja Nowych Chin z Panmunzon, na posiedzeniu podkomisji, zajmującej się rozpatrywaniem trzeciego punktu porządku dziennego, strona koreańsko-chińska w sprawie uzgodnienia rozkładu uregulowania różniczości zgłoszona nowe propozycje, ujęte w następujących punktach:

- 1) Wszystkie siły zbrojne pozostające pod kontrolą każdej strony winny zaprzestać działań wojennych w ciągu 24 godzin po podpisaniu porozumienia w sprawie rozejmu.
- 2) Wszystkie siły zbrojne znajdujące się pod kontrolą jednej ze stron, winny być wycofane ze strefy demilitaryzowanej w ciągu 73 godzin po podpisaniu porozumienia w sprawie rozejmu.
- 3) Wszystkie siły zbrojne — lądowe, morskie i lotnicze — znajdujące się pod kontrolą każdej ze stron, winny być w ciągu 5 dni po podpisaniu rozejmu wycofane z wysp przybrzeżnych i wód terytorialnych drugiej strony.

Walki w Korei

PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w ko munikacie ogłoszonym 17 grudnia podło, że formacje armii ludowej w ścisłym współdziałaniu z oddziałami ochotników chińskich prowadzą walki z nacierającym nieprzyjacielem, zadając mu duże straty w ludziach i sprzęcie.

